
Institution / Träger Name Tel. E-Mail Straße PLZ Stadt Region/Landkreis

Arbeitsförderung Karlsruhe gGmbH
Klaudija 

Kos-Schwarzwälder

0721 97246-16

01578 1563365
klaudija.kos-schwarzwaelder@af-ka.de Daimlerstr. 8 76185 Karlsruhe Stadtkreis Karlsruhe

Arbeitsförderung Karlsruhe gGmbH Christina Gacenbiler
0721 97246-38

01573 8110569
christina.gacenbiler@af-ka.de Daimlerstr. 8 76185 Karlsruhe Stadtkreis Karlsruhe

FABI e. V. Main-Tauber Carina Sander 09343 5049844 sander@fabi-ev.de Pfarrstr. 16 97922
Lauda-

Königshofen
Main-Tauber-Kreis

Fortbildungsinstitut der 

Rechtsanwaltskammer Stuttgart GmbH
Annette Urban-Stoklossa 0711 222155-59 urban@rak-fortbildungsinstitut.de Stephanstr. 25 70173 Stuttgart Baden-Württemberg

Fortbildungsinstitut der 

Rechtsanwaltskammer Stuttgart GmbH
Olga Pasquet 0711 222155-52 pasquet@rak-fortbildungsinstitut.de Stephanstr. 25 70173 Stuttgart Baden-Württemberg

Handwerkskammer Freiburg Manuela Oeschger 0162 4034575 manuela.oeschger@hwk-freiburg.de Bismarckallee 6 79098 Freiburg Landkreis Ortenaukreis

Handwerkskammer Freiburg Petra Wiehl 0152 55988564 petra.wiehl@hwk-freiburg.de Bismarckallee 6 79098 Freiburg
Stadtkreis Freiburg; Landkreise Breisgau - 

Hochschwarzwald, Emmendingen 

Handwerkskammer Freiburg Anja Lowin 0152  28675284 anja.lowin@hwk-freiburg.de Bismarckallee 6 79098 Freiburg Landkreis Lörrach

Handwerkskammer Freiburg Brigitte Dindelli 0174 3743936 brigitte.dindelli@hwk-freiburg.de Bismarckallee 6 79098 Freiburg Stadtkreis Freiburg, Landkreise Emmendingen, Lörrach

Handwerkskammer Karlsruhe Martin Sprenger 0721 1600-1381 sprenger@hwk-karlsruhe.de Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe

Handwerkskammer Konstanz Katja Haid 07531 205 346 katja.haid@hwk-konstanz.de Webersteig 3 78462 Konstanz Landkreise Konstanz, Tuttlingen, Rottweil 

Handwerkskammer Konstanz

Außenstelle Villingen
Alexandra Hagen-Ettl

07721 9988-15

0151 746590
alexandra.hagen-ettl@hwk-konstanz.de Sebastian-Kneipp-Str. 60 78048 Villingen Landkreise Waldshut, Schwarzwald-Baar-Kreis  

Handwerkskammer Region Stuttgart

Bildungsakademie
Matthias Deckert

0711 1657-646  

Mobil 0152 01614048
matthias.deckert@hwk-stuttgart.de Holderäckerstr. 37 70499 Stuttgart

Stadtkreis Stuttgart; Landkreise Böblingen Esslingen, 

Göppingen, Rems-Murr-Kreis, Ludwigsburg 

Handwerkskammer Reutlingen Alina Neubert
07121 2412-271

Mobil: 0173 2103850
alina.neubert@hwk-reutlingen.de Hindenburgstraße 58 72762 Reutlingen

Handwerkskammer Ulm Juliette Constantin 0731 1425-6356 j.constantin@hwk-ulm.de Olgastr. 72 89073 Ulm
Landkreise Ostalbkreis, Heidenheim, Alb-Donau-Kreis, 

Biberach, Ravensburg, Bodenseekreis

IHK Region Stuttgart Melanie Fuchs
0711 2005-1541          

melanie.fuchs@stuttgart.ihk.de Jägerstraße 30 70174 Stuttgart
Stadtkreis Stuttgart; Landkreise Ludwigsburg, Göppingen, 

Esslingen, Böblingen, Rems-Murr-Kreis

IHK Region Stuttgart Chiara Sgarzi 0711 2005-1325 chiara.sgarzi@stuttgart.ihk.de Jägerstraße 30 70174 Stuttgart
Stadtkreis Stuttgart; Landkreise Ludwigsburg, Göppingen, 

Esslingen, Böblingen, Rems-Murr-Kreis

IHK Region Stuttgart Karin Schulze 0711 2005-1561 karin.schulze@stuttgart.ihk.de Jägerstraße 30 70174 Stuttgart
Stadtkreis Stuttgart; Landkreise Ludwigsburg, Göppingen, 

Esslingen, Böblingen, Rems-Murr-Kreis

IHK Reutlingen Jan Strohmaier 07121 201 - 130 strohmaier@reutlingen.ihk.de Hindenburgstr. 54 72762 Reutlingen

IHK Südlicher Oberrhein Markus Keßner
0761 3858-164

0175 2234361
markus.kessner@freiburg.ihk.de Am Unteren Mühlbach 34 77652 Offenburg

Landkreise Breisgau-Hochschwarzwald, Emmendingen, 

Ortenaukreis

IHK Südlicher Oberrhein Daniel Zeller 0761 3858-185 daniel.zeller@freiburg.ihk.de Schnewlinstr. 11-13 79098 Freiburg
Landkreise Breisgau-Hochschwarzwald, Emmendingen, 

Ortenaukreis

IHK Südlicher Oberrhein Esther Schröter 07821 2703 633 esther.schroeter@freiburg.ihk.de Lotzbeckstraße 31 77933 Lahr
Landkreise Breisgau-Hochschwarzwald, Emmendingen, 

Ortenaukreis

IHK Ulm Heike Nägele 0731 173-283 naegele@ulm.ihk.de Olgastraße 95-101 89073 Ulm Stadtkreis Ulm 

JOBLINGE gAG MRN Marit Nieschalk 06221 9157461 marit.nieschalk@joblinge.de Augustaanlage 24 68165 Mannheim Metropolregion Rhein-Neckar (Heidelberg, Mannheim)

JOBLINGE gAG MRN Stephanie Decker 0621 431 77 914 Stephanie.Decker@joblinge.de Augustaanlage 24 68165 Mannheim Metropolregion Rhein-Neckar (Heidelberg, Mannheim)

JOBLINGE gAG MRN Elisabeth Steinmeyer 0621 43177914 elisabeth.steinmeyer@joblinge.de Augustaanlage 24 68165 Mannheim Metropolregion Rhein-Neckar (Heidelberg, Mannheim)

Q-Prints&Service gGmbH Anja Stephan 0176 76980750 stephan@q-printsandservice.de Simmlerstr. 10 75172 Pforzheim
Stadtkreis Pforzheim; Landkreise Freudenstadt, Calw, 

Enzkreis

Q-Prints&Service gGmbH Anke Hielscher 0176 47180401 hielscher@q-printsandservice.de Simmlerstr. 10 75172 Pforzheim
Stadtkreis Pforzheim; Landkreise Freudenstadt, Calw, 

Enzkreis

Erfolgreich ausgebildet - Ausbildungsqualität sichern
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